et fidelitatem nostram devote pareatis et efficaciter inten

datis. Dat. Romae, quarto nonas aprilis, anno Domini mi

lesimo ducentesimo nonagesimo septimo.

[v0

Concesion que hace el mismo Rey á Roger de ejercer mientras
viva el mero imperio en Concentaina, Alcoy. Geta y otros pue
blos (4 de Diciembre de 1297).

'

Noverint universí quod nos Jacobus Dei gratia Rex Arn

gonum lllajoricarum Valentiae et Murcíae Comésque Barqui
nonae ac Sanclm Romance Ecclesiae Vexillarius Ammiratus
et Capitancus generalis: Considerantes et attendentes plu
ra grata et accepta servitia per vos nobilem Rogorium de
Loría regnorum nostrorum Ammiratum dilectum concilia

rum familiarem et fidelem nostrum nobis exhibita et quae
spcramus nobis per vos exhiberi in antea gratiora volentes
vos propterea prosequi gratiis et favore concedimus et
damus vobis de libcralitate mera et gratia specíali merum

imperium per vos vel per quos volueritis loco vestri uten
dum et exercendum in tota vita vestra tantum et non am
plius tam in loco de Concentayna quae pro nobis tenetis
ad foedum honoratum quam locis vestris infrascriptis vi
delicet Alcoy, Ceta, Calis, Altea, Navarres, et in loco vo
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cato Podio de Santa Maria Balsegua, et 1n Castronovo,

pront ipsum merum imperium per nos vel officiales nos
tros exercebatur et exerceri poterat in locis ipsis. Man
dantes procuratori regni Valentiae ae universis et aliis

oflicialibus et subditis nostris ejusdem Regni, quod pra!
dictam eoncessionem et donationem nostram vohis dicto
nobili Rogerio in tota vita vestra observent et faciant ob

servari et non contraveniant nec alíquem contravenire per
mitant aliqua ratione. Dat. Valentiae ll. nonas Decembris
anno a nativitate Domini millesimo duccntesimo nonage
simo septimo.

V.

Breve del papa Bonifacio VIII al rey de Aragon pidiéndole que
deñendaá Roger de las correrías que algunos emulos suyos
hacen en sus tierras (l.° de Octubre año 6.‘ de su pantificado. cazo

es. de 1300).

Bonifacius Episcopus Servus servorum Dei earissimo m

Christo filio Jacobo Regi Aragonum illustri salutem et

apostolicam benedictionem. Grata et utilia servitia qua‘, di

lcetus filius nobilis vir Rogerius de Loría nobis et Romanae

Ecclesia jam impendit et iugiter continuato studio impen
dere non desinit, promerentur ut idem nobilis nos et apos

tolicam , Sedem non solum circa conservationen suorum

bonorum et jurium, verum etiam in gratiarunt exhibitione

debeat favorabiles invenire. Ex parte siquidem eiusdem

nobilis gravius nobis est oblata querela quod Gilibertus de

Castronovo et nonnulli alii milites de partibus Aragoniae

et Cataloniae ad sugestionem ut crediturquorumdam amu

lorum suorum de partibus supra dictis in castris et terris

qua dictus nobilis in eisdem partibus obtinet et giaves
molestias et dispendiosa gravamina per pignorationes de

predationes multiplices et aliis diversis modis inferre pne
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sumunt. Nos igitur volentes huiusmodi molestias et grava
mina per tuae potentiae praesidium submoveri, Regalem

Excellentiam rogamus et hortamur attenté quatenus prae

dictum nobilem habeas pro nostra et praedictae sedis reve

rentia propensíus comendatum eum a pradictis militibus

et quibusliber aliis dictarum partium cidem iniuriantibus

favorabiliter tuearis, iniuriatore huiusmodi potestate tibi

tradita eíficaciter compescendo. Huiusmodi autem preces

nostras Celsitudo Regia sic admittat quod memoratus no

bilis eas sibi sentiat profuisse. Nosque serenitatem tuam

possimus exinde dignis in Domino laudibus commendare.

Dat. Anagniae, kal. Octob. Pontificatus nostri anno sexto.

VI.

Testamento de Roger (1291).

Noverint universi quod nos Rogerius de Luria regnorum

Aragoniae et Ceciliae Almiratus, gratis et spontanea volun

tate, ac sola propria devotione ductus, damns et offerimus
cum testimonio huius praesentis publici instrumenti corpus
nostrum Deo, et beatae illariie monasterii Sanctarum Cru

cum, et ibidem eligimus sepulturam in manibus, et potes»
tatem vestri fratris Natalis Cellerarii majoris nomine fra

tris Bonati Abbatis, et conventus ejusdem monasterii:

promittentes vobis, et conventos eiusdem loci legitima

slipulatione quod si in Catalonia, vel in regni Aragonum,
valentia, et Majoricae nos mori contingerit, quod ad pra:
dictum monasterium nostrum corpus afferatur, et ibidem

sepeliatur, et quod nullo tempore de praedictis volunta
tem nostram praesentem mutemus, nec in alio loco in prae-
dictis partibus Catalonia, Aragonum, Valentia) ct Majoricm

sepulturam nostram eligamus. El. si forsilam alibi elige
mus in praedictis partibus, illud penitus ex certa scientia
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revocamus. Et si extra partes praenominatas nos fortasc

morícontingeret, sepeliri in dicto monasterio nulatenus

teneamur. Et quod corpus nostrum sepeliatur in solo dic

tae ecclesiae ad podes sepulori Illustrisimi Domini Regis
Petri clarae memoriae ubi sepultus est quod plane, sicut